LOCUS IX. Agens de dupli accentua- tione loci Gen. 35. v. 23.

Difficultatem hic facit accentuatio gemina; eaq; diversissima, quæ
nunquam alias nisi in hoc versu & decalogo reperitur.
Conclus: I. Sunt in hoc versa בְּנֵי שָׂעִיר id est, geminus re-
spectus accentuationis: alter estrad פַּרְעֹשׁ leu versum: alter ad בְּנֵי
seu sensum vel argumentum qui ipse diversus respectus est fundamen-
tum

etum diversae accentuationis. Diversus respectus fundatur in argumenti diversitate, cuius signum est illud minusculum **ה**, quod in medio verso novum designat argumentum, sine addito vel praemissu.

סוף ב' ס' ק'

Concl: II. Igitur separanda est accentuatio argumenti, quod absorbitur in **ישרא-** (utidocet ocularis inspectio, in verso enim illo agit, de incestu Rubenis stratum patris nefario ausu inquinantis: in illo ipso autem verso à minusculo **ה** incipit numerus filiorum Jacobi ipsorumq; generalogia) ab accentuacione versus, qui, ut versus, demum ibi perfecte clauditur, ubi purum est Sylluk sequente.

ע' ס' ק' ס' ס' ק' adeoq; in voce **ישרא-**

Conclus: III. Sylluk argumenti est in voce **ישרא-**, estque talis seqvela respectu argumenti (In voce וְשֶׁבֶב incepit exprimi diversa accentuatio, ubi respectu argumenti est) Sakephgadol, tiphca, munach, Atnach in voce **אַכְיָן** quod est Atnach argumenti, adeoq; hic determinatur velut membrum primum argumenti, sequente membro secundo: In quo naturales omnis membra biverbalis Domini, iiq; perpetui, respectu argumenti obtinent Tiphcha & Sylluck: adeoq; hic determinatur argumentum vel ut italoqvi liceat *versus unius argumenti* in Israel. Altera accentuatio est versus, cuius respectu ab inciso tertio talis est seqvela: paschta, munach, Sakephkaton, Tiphcha (geminas sustinens vices & argumenti & versus) Atnach (hic determinatur, membrum prius versus) membrum posterius assument accentuationem simplicem determinato jam ante argumento, per Sylluck in voce **ישרא-**

LOCUS X. Proponens accentuationem.

v. 8. & 9. cap. Gen. 49.

Cond: I. Et in scriptura inter rem ipsum & ejus accentuatio nem analoga quædam, & ubi res sunt singulares, & character orationis magnificentior: ibi quoq; accentuatio est magnificentior. Exemplum sint omnes Prophetæ & illa quæ in libris Historicis Prophetico spiritu & magnificentiori charactere conscripta sunt monumenta, in quibus & gravior & magnificentior est oratio & ac-

Centuatio p̄ractoeris c̄apitibus in quib⁹ narrantur historiæ. Exemplum etiam suppeditant Psalmi 90. Sic in v. 8 c̄ap. 49. Gen. sicut oratio ita etiam accentuatio est magnifica, adeoq; talis etiam designatur lectio per accentuationem DUCIS in voce prima, dUCIS in voce secundâ, dUCIS in voce quartâ, quintâ &c: qvæ accentuatio, si vera debet esse lectio, accuratè est observanda, & distinctè voces distinctæ sunt pronuntiandæ, ut exprimatur affectus dicentis.

Concl: II. In multiplicatione incisorum: ex: gr: si sit ternarius incisorum numerus, in membro primo, prius regulariter determinatur per Rebhiam, secundum per Sakephaton, tertium trahitur ad membrum per Attach.

Concl: III. Si Rebhia, subseqvente alio tantum inciso, est in voce primâ, Sakephaton est in voce secundâ vel tertiat: in secundâ si duæ voces conjungantur & conjunctionem terminent: in tertiat: Si tribus vocibus fiat illa determinatio & vocum in unam euniciationem conjunction: qvâ ratione in voce secundâ versus est paschta, in tertiat munach. Si S. kephaton sit in voce secundâ, incisi, vel tertiat versus, in voce præcedenti, si separetur, est paschta; si conjungatur est munach. Rarissima sunt exempla, ubi S. kephaton statim est post Rebhia, qvâ ratione in illâ ipsâ voce, in qvâ est Sakephaton simul incidere solet minister munach, qui vulgo à Grammaticis habetur provicario accentus metheg, licet minus recte, cum munach etiam ibi sit necessitate seqvelæ, qvætam necessaria est, ut deficiente licet voce, munach in ipsa voce Domini sui Sakephaton locum occupet, & Dominio suo ministerium præstet. Non raro etiam vel nomen aliquod vel pronomen qvod poterat præcedere verbum Sakephatonatum latet in illo ipso verbo qvod est cum Sakephaton: qvâ ratione Munach illi latenti nomini vel pronomini ministerium præbet in illo in quo latet verbo.

Concl: IV. Qyotiescunq; membrum posterius tantum constat quatuor vocibus, ita ut subjectum constet duabus posterioribus in conjunctione positis, prædicatum autem duabus prioribus, positis in conjunctione verbi cum nomine vel pronomine: toties prædicatum determinatur per Tipcha, continuatur per Merka: subjectum continuatur per Merka, determinatur per Sylluck.

Con-

Concl: V. Si incisum Sakephkatonatum tribus constat vocibus vel vox secunda habet conjunctionem cum tertia, quā ratione in voce prima est paschta, secundā Munach, tertia Sakephkaton; vel prima habet conjunctionem cum secundā, quā ratione necessariō vox prima habet Mapach, secunda paschta, tertia Sakephkaton: Nec mutatur hæc accentuatio nisi mutetur constructio & vocum dispositio. Sic h. l. si talis debet obtinere interpretatio: *Juda est Catulus Leonū*, non potest esse alia, nisi quā hic est accentuatio: si paschta esset in voce primā, se queretur necessariō talis prædicatio & interpretatione. *Leo Juda est Catulus*: Igitur illud jus ducis paschta ante Sakephkaton & ejus positus in voce primā vel secundā apprimē est notandus, in verā interpretatione.

Concl: VI. Paschta si sit in voce secundā, non raro determinat totum prædicatum, qvin si integra propositio sit determinanda, in inciso primo necessariō paschta determinat subjectum vel prædicatum.

Concl: VII. Nunquam in universis Biblis est Sakephkaton in alterutro membro, post quod non sit Dux Tipcha: idq; vel immedia-
tè, si incisum ultimum tribus constet vel duabus vocibus: vel media-
tè, idq; solo ministro Merka in utroq; membro.

Concl: VIII. Nunquam munach cum Atnach est, nisi in vocib-
us conjungendis: igitur, Ubi cunq; ante Atnach est munach, ibi vox
munachata necessariam requirit conjunctionē eum voce Athnachatā.

Concl: IX. In voce primā membra posterioris v. 9. non est Dux Paschta, sed minister Kadma. Quando enim Tebhir dux est in voce tertia, in voce secundā est minister Darga, in voce primā Mu-
nach vel Kadma.

Concl: X. Qvoties totum membrum vel incisum qving; sal-
tem constet vocibus toties Dux Tebhir occupat vel vocem primam vel
secundam; si secundam, præcedit minister (Darga) in voce primā,
& Tipcha est in voce vel tertia vel quartā, prout vel vox tertia disjungi-
tur, vel conjungitur cum quartā. Si Tebhir est in voce primā, in
voce secundā est minister Merka, in tertia Tipcha, in quartā merka, in
qvinta Sylluck: Qvotiescunq; Tebhir est in voce secunda; toties post

C 3 Tebhir.

Tebhir unum saltem est Merka. Quoties Tebhir est in voce primâ: rotis post Tebhir est geminum Merka.

Concl: XI. Crescentibus vocibus, crescunt etiam à fronte accentus, hinc si Tebhir sit in voce tertia totius membra, & voces praecedentes conjunctionem requirant, cum voce notata cum Tebhir, jam facile patet quinam accentus ministri necessariò in vocibus duabus prioribus sint ponendi: scilicet in voce primâ Kadma, in secundâ Darga. Exemplum sit hoc membrum. Qvaritur quare in voce primâ non sit darga: in voce secundâ Tebhir, in tertia merka, in quatrâ Tipcha &c. quae magis analogavidebatur esse accentuatio? Resp. I. Duæ voces priores, scilicet קָרְבָּה & רַבָּץ non quamlibet incurvationem vel cubationem hic denotant, sed illam, quae est sicut Leonis animositas; proinde cum duo illa præterita ex voce illâ quæ habet similitudinis explicationem desiderent, & ab illâ determinentur, necessariò duo illa præterita erant conjungenda, per accentuationem conjungentem cum קָרְבָּה & per conseqvens non poterat esse Tebhir in ultimo præterito nec Merka in tertia voce. II. Qvod autem in voce tertia propter conjunctionem ejus cum voce quartâ, magis videtur analogus fuisse minister Merka, quam Dux Tebhir propter copulatum: Ad id Resp. Accentuationem hanc omnino singularem quidem: sed necessariam tamen & immutabilem esse; ipsisq; rebus quas distinctas voluit esse Jacobus analogam; Etenim vox קָנְדִּיר maximè respicit tempus Davidis. Vox וּכְלֹבִיא respectum maximè habet ad tempus Salomonis, sub quo luda era instar veterani Leonis in terrâ cubantis & prædam confumentis. Adquem respectum designandum necessariò in voce קָרְבָּה reqvirebatur Dux, qui hic nullus aliis esse poterat quam Tebhir. Sicut igitur regni Judaici adolescentiam comparat leunculo vel גָּזֵר Arva ita ejus inventum comparat perfecto leoni, catulos habenti vel לְאַרְוָת Profectam deniq; etatem comparat Leoni seniori, animosiori, qualis & sicut catulus Leonis vel גָּזֵר Arva habet Ducem Paschta, ita Arva habet Tebhir לְבִיא ducem Tipcha.

מִפְקָר מִנוּ מִתְקוֹר

I. Optimè Paraphrasta Chaldeu παραφράτη votum illud quod in solemnis filiorum benedictione, venerando, jamq; moribundo seniori

לישועך קורא יונתן
Luth: noster. Herrich warde auf dein Heyl. ad qua verba inter alia ita
magis φέλει: Non expecto redemtionem Gedeonis, nec salutem
Samsonis, quae est transitoria, sed exspecto redemtionem Christi filij David, qui venturus est ad ad-
ducendum filios Israel, cuius redemtionem desiderat anima mea.
Cum quā convenit Targum Hierosolymi tanum. Ex sententiā ignur
Paraphraſta idem Senior Jacobus leſideravis: quod Simeoneculū ſuū
vidit & depraedicavit ſcilicet: τὸ σωτήριον νῡεις.

II. Merito probatur verſio Lutheri quā v. 2. c. 49. Gen: prever-
ſione Bibliorum Germanicorum Antelutheranorum Dubiū mynērſgebar-
ne/ du bist myn ſtärke unde dat Begin mynēr Wehdagen: de erſte in den
Gaven/de grōſte im Gebed.

III. Plutarachus & Tacitus falso ſunt, quando dicunt Iudeos afnum
honorare.

IV. נציב מלך recte reddidit Lutherus Eine Salzſeuſ. Gen.
19. v. 16.

V. Ex voce רען punctationū lubrica fides probari non potest: po-
terat igitur gl̄ffsa quae eſt in Bibliū Germanicū ad Gen. 38. à Typographū
omitti: debebat ſane in hac majori literarum barnum luce.

VI. Samaritanos, ait Scaliger in praetato de emendat. temporum
libro, convenarum gentium colluviem eſſe, conſtat ex 2. Reg. 17. Gens eſt
hodie ſupra Judæam, totius reuſtatiū, etiam, quae ad ipſos pertinet, igna-
rissima, in monte Garizim conſtitutas ſedet & ſacrarium habent: neg. à
temporibus Exodi ſeinde unquam expulſos fuſſe, aut aliunde, quam ex
Ægypto huic immigrasse credunt. Reges veteres Samaria, defectionem 10.
tribuum, impulſore Ierooboamo ne fando qvidem acceperunt. Nomina Sam-
aroni, Samueli, Davidi & aliorum obitē perſtricta habent in Chronico,
qui liber Iosua ab illiū dicitur. In reliqua reuſtate omnino peregrini
ſunt. Hac Scal. & tamen horum ignarissimorum & in omni reuſtate
peregrinorum ſide nituntur, qui characterem veterem Ebraicum nobis
denegant, illiū autem Samaritanū vindicant: inter quos idem Scaliger.

VII. Rabinus Benjamin Tudelenſis Ebræus peregrinationibw to-
tius fermē orbū clarus de hī ipsiū Samaritanū ita ait: Sebaste hodie Sama-
ria eſt, in quā Regū Ahab palatum adhuc internoscitur. Fuit vero
amœ-

amoenissima urbs in monte sita, fontibus amoenis, hortis, vinetis & olive-
tū insigniter exornata; nullumq; Iudeorum habitantem habet. Ab hac
duabus Leucis Nables (vel Neapolis) distat Sichem olim dicta, in monte
Ephraim ubi nulli Iudei sunt, jacetq; urbis in profundā valle inter Gari-
zim & Hebal mones, in quā Cuthaei (samaritanos) centum fermē sunt,
Iulius Mosaicus legi observatores. Habent vero sacerdotes ex posteritate
Aaronis (super quo sit pax!) qui cum nullis aliis connubia jungunt, nisi
cum familia sua feminis, aut viris, appellanturq; vulgo Aaronites: verare
sunt ministri & sacerdotes illorū Samaritanorum. Faciunt au-
tem sacrificia, & accendunt holocausta in Synagogā q̄ram in monte Garin-
zin habent, citantes illud, quod in lege scriptum extat: Et dabū benedi-
ctionem super montem Garizim: Et hanc Synagogam ajunt esse domum
sanctuarī: in solemnitate autem Paschali & aliis festis diebus
super aram in monte Garizim constructam ex lapidibus per filios Israe-
lē ex iordane sublatū offerunt holocaustum. Factane se se ex tribu E-
phraim esse. Apud hos est sepulcrum Ioseph justi, filii Jacob patris nostri
(super quo sit pax!) quemadmodum dictum est: Et ossa Iosephi, q̄a &
filii Israel ex Egypto deportata, in Sichem sunt condita. Carent autem
hū tribus literis יְהוָה qvarum loco a. hoc est spiritum renuem substi-
tuunt. Hoc signo manifestè arguantur non esse ex Israeli posteritate
ac semine, cum agnoscant legem Mosis, hū tribus literis exceptū, quas i-
gnorant: observant autem se à contaminatione mortui & occisorum, &
osium, & sepulcri. Synagogam ingressuri, vestes, quibus quotidie utuntur
exnuunt, corpus aqua lavant, & alias vestes in hunc usum tantum compara-
tas induunt. Hæc bona fide ex Itinerario Ebraico translata apponimus.

VIII. Davidū guardia seu custodia capiū Regis fuit ex Cerethauis
id est, juxta Parapharostam antiquum, Philisteū. Non omnū igitur
Φιλακή, q̄a sit Διδένεως, est τυραννή, & Davidū exemplo licebit
Regi vel principi experegrinū custodiā corporis armatam legere.

Post Aphicomen non est amplius qvicqvam
comedendum.

ajunt Talmudistæ, hic igitur

תְּמִימָנָה וּנְשָׁלָה עֲשֹׂר סְחוּמָה בְּרַאשֵׁיהָ
בְּרוּךְ חָנָן לְשׁוֹן לְמִזְרָחָה לְמִן אֲנוֹשֵׁיהָ;

๘ [*] ๙

Concl: V. Si incisum Sakephkatonatum
bus vel vox secunda habet conjunctionem cum
in voce prima est paschita, secundâ Munach, ter-
tia prima habet conjunctionem cum secundâ, qvæ
vox prima habet Mapach, secunda paschita, tertia
mutatur hæc accentuatio nisi mutetur constructio.
Sic h. l. si talis debet obtinere interpretatio
Leonii, non potest esse alia, nisi qvæ hîc est accen-
tus in voce primâ, se queretur necessariò talis pra-
tatio. **Leo Jude est Carulus**: Igitur illud jus du-
kephkaton & ejus positus in voce primâ vel secu-
tandus, in verâ interpretatione.

Concl: VI. Paschta si sit in voce secund
nat totum prædicatum, qvin si integra propositio
inciso primo necessariò paschta determinat sub
tum.

Concl: VII. Nusquam in universis Bibliis alterutro membro, post quod non sit Dux Tipchate, si incisum ultimum tribus constet vel duabus vertè, id est solo ministro Merka in utroq; membro.

Concl: VIII. Nunquam munachum Atnachis
bus conjugendis: igitur, Ubicunq; ante Atnachum
munachata necessariam requirit conjunctionem eum.

Concl: IX. In voce primâ membra poste
Dux Paschta, sed minister Kadma. Qvando enim
voce tertîâ, in voce secundâ est minister Darga, i
nach vel Kadma.

Concl : X. Qvoties totum membrum vel item constet vocibus toties Dux Tebhīr occupat vel secundam ; si secundam, præcedit minister (Darg & Tipcha est in voce vel tertia vel quartā, prout vel tur, vel conjungitur cum quartā. Si Tebhīr est in voce secundā est minister Merka, in tertia Tipcha, in quinta Sylluck : Qvotiescunq; Tebhīr est in voce se-